
 diário oficial Nº 34.602  9 Quarta-feira, 02 DE JUNHO DE 2021

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 047/2021-GAB, de 01 de junho de 2021.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2021/578832.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Férias Regulamentares à servidora Sylvia 
Maria Skelding Pinheiro, matrícula nº 633550/2, ocupante do cargo de As-
sessor Superior I, lotada na Auditoria Geral do Estado, no período de 02 a 
16/08/2021, referente ao período aquisitivo de 14/01/2019 a 13/01/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 662551

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 0078-GS/SEPLAD, DE 28 DE MAIO DE 2021
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, a 
servidora abaixo discriminada:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo

ANA ALICE HOLANDA VILHENA 57225247/2 Professor
Classe III SEDUC 15/03/2021 2021/285839

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 de 
maio de 2021
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 662300
PORTARIA N° 0075-GS/SEPLAD, DE 26 DE MAIO DE 2021
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, a 
servidora abaixo discriminada:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo

VALDECIRA CORREA ARAUJO 57193069/1 Técnico de 
Enfermagem FSCMP 04/04/2021 2021/532168

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 de 
maio de 2021
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 662303
PORTARIA COLETIVA N° 0074-GS/SEPLAD, DE 24 DE MAIO DE 2021
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, 
os servidores abaixo discriminados:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo

DARLENE SALDANHA RODRIGUES 54191412/1 Agente de Artes 
Práticas FSCMP 30/03/2021 2021/381728

PAULO SANTIAGO DE SOUSA 57214459/1 Assistente Admi-
nistrativo SEDUC 14/05/2021 2021/524784

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 24 de 
maio de 2021
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 662305

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 462/2021-DAF/SEPLAD, DE 28 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas pela 
Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada 
no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/557957;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora DIOGA PINHEIRO DA COSTA, Id. Funcional nº 
3255107/1, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, lotada na Co-
ordenadoria de Logística e Gestão – CLOG/SEPLAD, 60 (sessenta) dias de 
Licença Prêmio, no período de 01 de julho de 2021 a 29 de agosto de 2021, 
referente ao triênio 06 de janeiro de 2009 a 05 de janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 
28 DE MAIO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 662312

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 466/2021-DAF/SEPLAD, DE 31 DE MAIO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/567274 e, ainda, o Laudo 
Médico  n°: 75028,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 04 (quatro) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde a servidora RAIMUNDA DE FÁTIMA SILVA, Id. Funcio-
nal nº. 4170/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada 
na Coordenadoria de Controle e Movimentação de Pessoas, no período de 
11/05/2021 a 14/05/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 31 DE 
MAIO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 662316
PORTARIA Nº 467/2021-DAF/SEPLAD, DE 31 DE MAIO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/571091 e, ainda, o Laudo 
Médico  n°: 74996,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 12 (doze) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde a servidora MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO GARCIA CASTRO, Id. 
Funcional nº. 5095050/6, ocupante do cargo de Técnico Regularização de 
Serviço Público – Nível II, lotada na Coordenadoria de Gestão de Resulta-
dos no período de 08/03/2021 a 19/03/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 31 DE 
MAIO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 662320
PORTARIA Nº 468/2021-DAF/SEPLAD, DE 31 DE MAIO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/571208 e, ainda, o Laudo 
Médico  n°: 74995,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 05 (cinco) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde ao servidor LUIZ HUMBERTO ALVES DE ALMEIDA, Id. Funcional nº. 
26298/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado na Coor-
denadoria de Logística e Gestão no período de 09/03/2021 a 13/03/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 31 DE 
MAIO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 662323
PORTARIA Nº 470/2021-DAF/SEPLAD, DE 31 DE MAIO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE  nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,


